



OMX Nordic Exchange Copenhagen
Nikolaj Plads 6
1007 København K.

Greentech Energy Systems A/S
Marielundvej 48, 1
DK – 2730 Herlev
Tel: + 45 33 36 42 02
Fax: + 45 33 36 42 01
www.greentech.dk

Herlev, 10. januar 2008

Fondsbørsmeddelelse nr. 2/2008

Den italienske finanslov for 2008 er nu godkendt og trådt i kraft pr. 01.01.08. Finansloven indeholder et nyt tildelings- og afregningssystem for de grønne certifikater, der får betydning for Greentech Energy Systems A/S' (Greentech) fremtidige projekter i Italien, hvorfor der her skal gives en redegørelse for de væsentligste principper i det nye system.

Den basale struktur i det italienske afregningssystem for elektricitet fra vedvarende energi ændres ikke i forbindelse med denne lovgivning. Det er stadig således, at den samlede afregningspris består af summen af prisen for den solgte elektricitet og prisen for de solgte grønne certifikater.

Lovændringen berører udelukkende tildelingen og afregningssystemet for grønne certifikater.

Som overordnet princip gælder de nye regler kun for anlæg, der sættes i kraft efter d. 31.12.07.

Tildelinger:

For disse anlæg gælder det nu, at der tildeles grønne certifikater i 15 år efter start af produktion. Den hidtidige periode har været 12 år. Greentechs Energia Verde-projekt, der startede produktion i 2007, vil således blive tildelt grønne certifikater i 12 år, mens de anlæg, som Greentech vil igangsætte i år og i tiden fremover, vil blive tildelt grønne certifikater i 15 år.

Samtidig med forlængelsen af certifikatperioden indføres der strammere regler for de producenter af elektricitet, der baserer produktionen på fossilt brændstof. Disse producenter har siden 01.01.03 været pålagt at producere en vis procentdel af deres samlede produktion med alternativ energi. Hvis dette ikke var muligt, måtte disse producenter købe et tilsvarende antal grønne certifikater i markedet.

For 2007 var denne procentdel 3,05%, der i henhold til de gamle regler steg 0,35% procentpoint pr. år. De nye regler tilsiger en årlig stigning på 0,75 procentpoint, således at procentandelen for 2008 bliver 3,80%. Stigningstaksten på 0,75 procentpoint pr. år vil indtil videre være gældende til 2012. Dette vil alt andet lige skabe en større efterspørgsel efter grønne certifikater.

Vindmølleanlæg på land vil efter de nye regler få tildelt 1 grønt certifikat for hver kWh produceret elektricitet. Denne tildelingskvotient varierer afhængig af typen af vedvarende energianlæg. Vindmølleanlæg off-shore får således 1,1 grønt certifikat pr. produceret kWh.

Tildelingskvotienten kan efter de nye regler ændres efter en 3-årig periode.

Afregningspriser:

De nye regler indfører endvidere et nyt afregningssystem, der gælder for alle anlæg uanset tidspunktet for igangsættelse. Der introduceres en referencepris på € 180/MWh på den samlede afregning af elektricitet fra vedvarende energi.

Det nye system indebærer, at det italienske statsejede selskab GSE påtager sig følgende forpligtelser:

- at sælge egne grønne certifikater i markedet til en pris, der beregnes som forskellen mellem ovennævnte referencepris og den gennemsnitlige pris på elektricitet i Italien i det år, der ligger umiddelbart forud for transaktionsåret.
- at købe grønne certifikater i markedet til en pris, der svarer til gennemsnitsprisen for grønne certifikater i det år, der ligger umiddelbart forud for transaktionsåret, indtil Italien har opnået en produktion fra vedvarende energi, der svarer til 25% af forbruget.

Den ovennævnte referencepris kan efter de nye regler ændres efter en 3-årig periode.

Det nye afregningssystem ændrer ikke ved det princip, at man som producent af vedvarende energi selv skal sælge de grønne certifikater i markedet. GSE's tilstedeværelse i markedet som både køber og sælger af grønne certifikater vil imidlertid formentlig medføre en situation, hvor prisen på de grønne certifikater stabiliserer sig, således at en væsentlig del af den nuværende usikkerhed i markedet forsvinder.

Det er Greentechs opfattelse, at de nye lovregler har en positiv indvirkning på opstilling og drift af vindmølle anlæg i Italien, der kan summeres som følger:

- Tildelingsperioden for grønne certifikater forlænges med 3 år, hvilket giver en merindtjening på toppen af den rene elektricitetspris i 15 år i modsætning til de nuværende 12 år.
- Efterspørgslen efter grønne certifikater vil stige i takt med de strammere regler for fossilt baserede producenter af elektricitet.
- Den samlede afregningspris vil stabilisere sig med € 180/MWh som en bund, hvilket vil skabe større sikkerhed omkring afregningsprisen og dermed bedre vilkårene for de projektfinansieringer, som Greentech skal etablere til de enkelte projekter.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

*For yderligere information:
Direktør Kaj Larsen Tlf.: 33 36 42 02*